
Abstrakt 

Autor:  Petra Dvořáková 

Instituce: Ústav sociálního lékařství Lékařská fakulta Univerzity Karlovy v Hradci Králové 

Název práce: Zkušenost vietnamské komunity s ošetřovatelskou péčí v České republice 

Vedoucí práce: doc. PhDr. Jana Kutnohorská, CSc. 

Počet stran: 83 

Počet příloh: 7 

Rok obhajoby: 2023 

Klíčová slova: zdravotnictví, Vietnam, tradice, kuchyně, komunikace  

 

Bakalářská práce je zaměřena na zkoumání zkušeností vietnamské komunity s ošetřovatelskou 

péčí na území České republiky. V teoretické části se nalézá stručná historie Vietnamu, na kterou 

volně navazují základní informace o Vietnamu. Dále seznámení se s tradicemi, zvyky, kulturou 

nebo náboženstvím. Vietnamci jsou velmi věřící národ, který si zakládá na tradicích, z toho 

důvodu bylo potřeba představit zemi komplexněji, neboť tyto tradice se promítají i do 

ošetřovatelsví. Práce dále pojednává o vietnamském zdravotnictví jako takovém a teoretickou 

část zakončuje kapitola zabývající se vietnamskou komunitou žijící na území České republiky. 

V empirické části práce je představen výzkum, který byl proveden s Vietnamci žijícími u nás a 

během kterého jim byly pokládány otázky. Na základě odpovědí těchto respondentů budeme 

moci zjistit v čem má české zdravotnictví klady nebo zápory i třeba v porovnání se zdravotním 

systémem ve Vietnamu. Za výzkumnou metodu byl zvolen polostrukturovaný rozhovor. Díky 

výzkumnému šetření bylo zjištěno, že Vietnamci mají s ošetřovatelskou péčí v ČR spíše 

pozitivní zkušenosti. 

 


